1

Решения Дисциплинарной комиссии  Некоммерческого Партнерства

«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской

области»  - П Р О Т О К О Л № 11 (ВЫПИСКА)

24 октября  2011 года состоялось очередное заседание    Дисциплинарной

комиссии  Некоммерческого Партнерства  «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области».

               На заседании Дисциплинарной комиссии были рассмотрены:

1.Материалы  дисциплинарного производства НП СРО «Объединение

строителей Тульской области»    в отношении членов Партнерства: МУП

МО  Веневский  район  «ДорКомСтрой»   и   СПК  «Кузьменки»,

нарушившим  требования к выдаче Свидетельств, требования стандартов и

правил саморегулирования,  которым ранее  решением Дисциплинарной

комиссии  были вынесены письменные ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ  с

требованием обязательного устранения выявленных нарушений.

                 Решение Дисциплинарной комиссии  в отношении

1.1. МУП  МО  Веневский  район  «ДорКомСтрой»

Слушали:  Колмыкова О.А. – председателя  Дисциплинарной  комиссии  и

Мотылева В.В. – члена Контрольной комиссии, которые сообщили, что МУП

МО  Веневский район  «ДорКомСтрой»  постановлением  администрации

муниципального  образования   Веневский  район   № 1970 от 09.11.2010

года –  ликвидируется.

                     На день заседания комиссии, 24 октября 2011 года, ни одно из

решений Контрольной и Дисциплинарной  комиссий   МУП  МО  Веневский

район  «ДорКомСтрой»   не выполнено.  Нарушения  требований к выдаче

Свидетельств о допуске к видам работ и правил саморегулирования  не

устранены. Не погашен долг по членским взносам  за  январь -  сентябрь 2011

года в сумме 63 тысячи  рублей.

                № 14-120-338   от 02.09.11  года   председатель  ликвидационной

комиссии   управления  «ДорКомСтрой»  -  Моргасов  В.З.  письменно

2

уведомил  Партнерство  о  том, что  с  1 января 2011 года  МУП  МО

Веневский район   «ДорКомСтрой»  находится в  процессе  ликвидации  и

не осуществляет деятельность по видам работ,  указанным  в Свидетельстве

о  допуске.

               Однако  на день заседания  Дисциплинарной комиссии  (24 октября

2011 года)   МУП  МО  Веневский район   «ДорКомСтрой»  документов,

подтверждающих ликвидацию организации  и  факт  ее  исключения  из

Единого государственного  реестра  юридических лиц,  не представило.

Исполнительным органом Партнерства в налоговой службе получен

письменный  документ  о том, что   только  31 марта 2011 года в  отношении

МУП  МО  Веневский район   «ДорКомСтрой»     внесены  в ЕГРЮЛ

сведения о формировании ликвидационной комиссии юридического

лица,  назначении ликвидатора (конкурсного управляющего).

                 Таким  образом,  МУП  МО  Веневский район   «ДорКомСтрой»

юридически не ликвидировано, а   сам процесс  ликвидации  может  быть

достаточно  продолжительным и  непредсказуем для Партнерства.

             Руководствуясь  требованиями  Устава  Партнерства,  документами

Партнерства,  регламентирующими  деятельность  Дисциплинарной

комиссии   саморегулируемой  организации,  а  также  требованиями  пункта

2 части 1,  пункта  3 части  2  статьи  55.7;   пунктов   4-5  части  2  статьи

55.15  Федерального  закона  № 148  от  22  июля  2008  года   «О внесении

изменений  в Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и

отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации» -

                             Дисциплинарная комиссия решила:

 1.   Рекомендовать   Совету  НП СРО «Объединение строителей Тульской

области»  принять решение о прекращении действия Свидетельства о

допуске к работам,  которые оказывают влияние на  безопасность объектов

капитального  строительства,  а  Общему собранию членов Партнерства

рекомендовать  исключить  МУП  МО  Веневский район   «ДорКомСтрой»

из членов  саморегулируемой  организации.

2.   Исполнительному  органу  Партнерства  принять  законные  меры  по
взысканию  с  МО  Веневский  район   «ДорКомСтрой»  задолжности  по
членским взносам.
3.   Выписку из решения Дисциплинарной комиссии направить  в  адрес

главы администрации  МО  Веневский район   и руководству  МУП  МО

Веневский район   «ДорКомСтрой».

3

Голосовали «за» - единогласно

                          Решение Дисциплинарной комиссии  в отношении

1.2. СПК  «Кузьменки»

Слушали:  Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии  и

Мотылева В.В. – члена Контрольной комиссии, которые сообщили, что СПК

«Кузьменки»  не выполняет своих обязательств  по соблюдению требований

к выдаче Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность  объектов капитального  строительства. На предписания и

предупреждения Дисциплинарной комиссии по устранению нарушений

Устава и требований законодательства не реагирует, ограничивается

устными обещаниями. Долг по членским взносам (за январь – сентябрь 2011

года)  составляет 45 тысяч рублей, не заключен договор страхования

гражданской  ответственности.

                     Руководствуясь требования Устава Партнерства,  документами

Партнерства, регламентирующими деятельность Дисциплинарной  комиссии

саморегулируемой  организации, а  также  требованиями  пункта  3 части  2

и   частью 3  статьи 55.15  Федерального закона  № 148 от  22 июля 2008 года

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации

                            Дисциплинарная комиссия решила:

1.   Рекомендовать  Совету  НП СРО «Объединение строителей Тульской

области»   ПРИОСТАНОВИТЬ   действия Свидетельства  о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в отношении всех видов работ,  сроком  на

10(десять)  календарных  дней  члену  Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация  «Объединение строителей Тульской

области»  - СПК  «Кузьменки».

 Голосовали «за» - единогласно

 2.Рассмотрены  материалы дисциплинарного производства о

выполнении решений Дисциплинарной комиссии в отношении:

2.1.   ООО  ПКФ  «ГОРНИН»

4

              В связи  с  устранением  выявленных  нарушений требований  к

выдаче Свидетельств  о допуске  к работам,  влияющим на безопасность

объектов капитального строительства,  выполнением  предписаний

Дисциплинарной комиссии

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства - ООО

ПКФ  «ГОРНИН»  -  ПРЕКРАТИТЬ.

 Голосовали «за» - единогласно

2.2.     ООО  «ОМЕГА».

           На заседании комиссии  присутствовал: Засечкин  Сергей

Николаевич – директор ООО «ОМЕГА».

Слушали:  Мотылева В.В. – члена Контрольной комиссии Партнерства,

который сообщил членам комиссии о том, что  ООО  «ОМЕГА»  на день

заседания Дисциплинарной комиссии устранило часть выявленных

Контрольной комиссией нарушений требований к выдаче Свидетельств о

допуске к работам и требования правил  саморегулирования. Частично

погашен  долг по членским взносам, заключен договор страхования

гражданской ответственности. Однако  3 работника не   повысили

квалификацию и 3 человека не прошли обучение в Ростехнадзоре по

электропожарной  безопасности.

 Выступил:  Засечкин  Сергей  Николаевич – директор ООО «ОМЕГА»,

который заявил, что  обучение специалистов  предприятия они обязуются

завершить к 1 декабря 2011 года.

                                  Дисциплинарная комиссия решила:

1.За  несоблюдение требований  к выдаче   Свидетельств о допуске к

работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства  и

правил саморегулирования    ООО «ОМЕГА»  вынести  письменное

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ.

2.Обязать  до 1 декабря 2011 года  провести  обучение специалистов

предприятия  и  уплатить    членские  взносы.

                                               Голосовали «за» - единогласно

5

 3. Первичное рассмотрение материалов  Дисциплинарной  Комиссии в

отношении:  ООО «Архстройкомплекс», ООО Торговый  ДОМ

«Переславский,»  ООО  «Ресурс Плавск, ОАО «Агропромышленная

строительная компания «Тулаагропромстрой».

             Докл.:  Колмыков О.А..- председатель Дисциплинарной комиссии

                             Мотылев В.В.- член Контрольной комиссии

        В связи с не устранением выявленных нарушений требований  к

выдаче Свидетельств о допуске к работам, влияющим на безопасность

объектов  капитального  строительства,  требований правил

саморегулирования  членами   Партнерства:   ООО  «Архстройкомплекс»,

ООО  Торговый  ДОМ  «Переславский»,   ООО  «Ресурс Плавск»,   ОАО

«Агропромышленная  строительная  компания  «Тулаагропромстрой»,

руководствуясь Уставом Партнерства,  документами   Партнерства,

регламентирующими  деятельность  Дисциплинарной  комиссии

саморегулируемой  организации, а  также  требованиями     статьи 55.15

Федерального  закона  № 148  от  22 июля 2008 года  «О внесении  изменений

в Градостроительный кодекс Российской  Федерации и отдельные

законодательные  акты  Российской Федерации» -

                            Дисциплинарная  комиссия решила:

1.Направить в  адрес  ООО «Архстройкомплекс»,  ООО Торговый  ДОМ

«Переславский»,   ООО  «Ресурс Плавск»,   ОАО «Агропромышленная

строительная компания «Тулаагропромстрой»       письменные

предписания  об обязательном устранении  в  двух   недельный  срок

выявленных Контрольной комиссией нарушений  требований  к выдаче

Свидетельств о допуске к видам работ и  правил саморегулирования.

2.Вопрос  о выполнении  данного  решения    рассмотреть 14 ноября  2011

года  на  очередном   заседании  Дисциплинарной комиссии.

3.Данное решение вступает в силу с 31 октября 2011 года.

  Голосовали «за»  - единогласно

4. Первичное  рассмотрение материалов Контрольной комиссии  в

отношении членов Партнерства:   МУП  МО  Ефремовский район

«Ефремовское ДРСУ»,  НМУ «Центрэлектромонтаж»,  ООО

6

«Регионстроймонтаж»,  ООО «Спецградстрой»,  МУП  МО  Ленинский

район «Ленинское ДРСУ».

      Дисциплинарной комиссией принято решение:

1.     Начать дисциплинарное производство по материалам Контрольной

комиссии     о выявленных и не устраненных   нарушений  в строительной

деятельности:  МУП  МО  Ефремовский район  «Ефремовское ДРСУ»,  НМУ

«Центрэлектромонтаж»,  ООО «Регионстроймонтаж»,  ООО

«Спецградстрой»,  МУП  МО  Ленинский район «Ленинское ДРСУ»   с 31

октября 2011 года.

 2. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению материалов

проверки  в  отношении:   МУП  МО  Ефремовский район  «Ефремовское

ДРСУ»,  НМУ «Центрэлектромонтаж»,  ООО «Регионстроймонтаж»,  ООО

«Спецградстрой»,  МУП  МО  Ленинский район «Ленинское ДРСУ»

провести 14  ноября  2011 года в 14 часов по адресу: город Тула, улица

Михеева, дом 17, офис 601.

3. Секретарю  Дисциплинарной комиссии   Партнерства   подготовить и  до

27 октября  2011 года направить  почтовой связью  письменное  уведомление

в адрес МУП  МО  Ефремовский район  «Ефремовское ДРСУ»,  НМУ

«Центрэлектромонтаж», ООО «Регионстроймонтаж», ООО «Спецградстрой»,

МУП  МО  Ленинский район «Ленинское ДРСУ»   о дате, времени и месте

проведения заседания Дисциплинарной комиссии.

Голосовали «за» - единогласно

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                            О.А. Колмыков

Секретарь комиссии                                                                          Е.В. Гомжина